
 

 

 

Norrmalms stadsdelsförvaltning Tjänsteutlåtande 

Dnr  2018/272-1.2.4. 
Sida 1 (3) 

2018-06-18 

Parkmiljöavdelningen norra 

innerstaden 

Norrmalms stadsdelsförvaltning 

Parkmiljöavdelningen norra innerstaden 

 

www.stockholm.se 

 

Handläggare Till 
Leila Massih 
Telefon: 08-508 09 306 
 

Norrmalms stadsdelsnämnd 
2018-08-23 

Återinför dryckesfontäner i staden 

Svar på medborgarförslag 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

2. Ärendet överlämnas för kännedom till trafiknämnden, 

idrottsnämnden samt Stockholm Vatten och Avfall AB.  

 

   

Susanna Halldin Olsson  Therese Rosén 

t.f. stadsdelsdirektör  avdelningschef 

   

Sammanfattning 

I maj 2018 kom det in ett medborgarförslag om att dryckesfontäner 

bör återinföras i staden.  

 

Att tillhandahålla dricksvatten ingår inte i stadsdelsnämndens 

prioriterade parkfunktioner men förvaltningen anser att det kan vara 

ett trevligt inslag i stadsmiljön. Enligt förvaltningen kan också 

dricksvattenfontäner medföra miljövinster då det skulle kunna 

innebära en minskad förbrukning av plastflaskor. 

 

Dricksvattenfontäner är en kostsam investering och de är ofta dyra 

att underhålla. Förvaltningen har inte möjlighet att kontinuerligt 

sätta upp dricksvattenfontäner på parkmark utan gör, när en park 

rustas upp, en bedömning om plats för dricksvatten kan prioriteras 

inom projektet. Enligt förvaltningen behöver Stockholms stad fatta 

ett övergripande beslut om dricksvatten i stadens offentliga rum ska 

prioriteras samt hur ansvaret ska fördelas. Förvaltningen kommer 

att ta med sig frågan till de stadsövergripande arbetsgrupper där 

frågor om stadsmiljö behandlas. Förvaltningen föreslår att nämnden 

beslutar att ärendet ska överlämnas för kännedom till 

trafiknämnden, idrottsnämnden samt Stockholm Vatten och Avfall 

AB.   
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Bakgrund 

Den 6 maj 2018 kom det in ett medborgarförslag om att 

dryckesfontäner bör återinföras i staden. Stadsdelsnämnden 

beslutade vid sammanträdet den 24 maj 2018 att 

medborgarförslaget skulle överlämnas till förvaltningen för 

beredning.  

Ärendet 

Enligt medborgarförslaget bör dryckesfontäner återinföras i staden. 

Förslagsställaren anser att det är ett miljövänligt och trevligt inslag i 

stadsbilden som dessutom bidrar till minskad nedskräpning då man 

inte behöver köpa vatten på flaska som när den är urdrucken kastas i 

stadens papperskorgar. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Enligt stadsdelsnämndens verksamhetsmål ska parker och 

grönområden vara vackra, välskötta och välkomnande för alla. 

Parkerna i stadsdelsområdet är viktiga vardagsmiljöer för invånare 

och besökare. Förvaltningen arbetar kontinuerligt för att utveckla 

fler funktioner i parkerna och möta allmänhetens behov och 

önskemål. Att tillhandahålla dricksvatten ingår inte i 

stadsdelsnämndens prioriterade parkfunktioner men förvaltningen 

anser att dricksvattenfontäner kan vara ett trevligt inslag i 

stadsmiljön. Enligt förvaltningen kan också dricksvattenfontäner 

medföra miljövinster då möjligheten att fylla på sin egen flaska 

skulle kunna innebära en minskad förbrukning av plastflaskor. 

 

Förutom stadsdelsförvaltningarna berörs trafikkontoret och 

idrottsförvaltningen av frågan då dricksvattenfontäner kan vara 

aktuella inte bara i parker utan även på gator, torg och 

idrottsområden. Även Stockholm Vatten och Avfall AB berörs då 

de ansvarar för att leverera dricksvatten till stockholmarna.  

 

Dricksvattenfontäner är en kostsam investering och de är ofta dyra 

att underhålla. Detta gör att förvaltningen inte har möjlighet att 

kontinuerligt sätta upp dricksvattenfontäner på parkmark. När en 

park rustas upp gör förvaltningen en bedömning om 

dricksvattenfontän kan prioriteras inom just det projektet. I 

sammanhanget bör nämnas att vatten numera är klassat som 

livsmedel vilket gör att kraven på god standard och kontinuerlig 

tillsyn ökar. Förvaltningen vill understryka att dricksvattenfontäner 

bör utformas så att god hygien säkerställs och möjligheten till 

skadegörelse minimeras. 
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Enligt förvaltningen behöver Stockholms stad fatta ett övergripande 

beslut om dricksvatten i stadens offentliga rum är något som ska 

prioriteras samt vilken eller vilka förvaltningar och bolag som ska 

ansvara för detta. Förvaltningen kommer att ta med sig frågan till de 

stadsövergripande arbetsgrupper där frågor om stadsmiljö 

behandlas. Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att ärendet 

ska överlämnas för kännedom till trafiknämnden, idrottsnämnden 

samt Stockholm Vatten och Avfall AB.  

Bilaga 

Medborgarförslaget  


